
                                                                           

 
                                                                                                                     

_______________________________________________________________________________________ 
AV. Presbitério Ovídio Teixeira Pessoa, S/N- Santo Expedido- CEP- 62.325-760, Tianguá/CE -E-mail: astt@tiangua.ce.gov.br- 

CNPJ: 46.382.664/0001-63 

 

PORTARIA ASTT N° 01/2025, DE 15 DE JANEIRO DE 2025 

 

EXONERA O SERVIDOR IGOR SARAIVA 

COSTA DO CARGO DE DIRETOR 

PATRIMONIAL DA AUTARQUIA DE 

SEGURANÇA, TRÂNSITO E TRANSPORTE – 

ASTT DE TIANGUÁ-CEARÁ. 

 

NATHANIEL MENDES DE VASCONCELOS, Presidente da Autarquia de Segurança, Trânsito e 

Transporte (ASTT) de Tianguá-Ceará, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela 

Lei Municipal nº 1.445/2022, com as suas alterações, RESOLVE: 

CONSIDERANDO os Princípios da Legalidade, Impessoalidade, Moralidade, Publicidade de 

Eficiência previstos no artigo 37, caput, da Constituição da República Federativa do Brasil de 

1988, que regem a Administração Pública direta e indireta; 

Art. 1º - Exonera o servidor IGOR SARAIVA COSTA, matrícula nº. 61442, portador do RG N° 

20072630595 SSP/CE e do CPF nº: 047.608.093-25, do cargo de DIRETOR PATRIMONIAL DA 

AUTARQUIA DE SEGURANÇA, TRÂNSITO E TRANSPORTE – ASTT, cargo de 

provimento em comissão vinculado à Autarquia de Segurança, Trânsito e Transporte – ASTT de 

Tianguá-Ceará.  

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

Tianguá-CE, em 15 de janeiro de 2025. 

 

 

NATHANIEL MENDES DE VASCONCELOS 

PRESIDENTE DA AUTARQUIA DE SEGURANÇA, TRÂNSITO E TRANSPORTE – 

(ASTT) DE TINGUÁ-CEARÁ 

MATRÍCULA Nº 61437 

about:blank

		2025-01-15T18:59:48-0300
	NATHANIEL MENDES DE VASCONCELOS:03101880327




